瀬戸市美術館特別展「華麗なリモージュ磁器の世界」関連事業

 瀬戸市美術館で開催します「華麗なリモージュ磁器の世界－ｱﾄﾞﾘｱﾝ・ﾃﾞｭﾌﾞｰｼｪ国立美術館収蔵

品によるリモージュ磁器 250年の歩みー」展に合わせ、リモージュ焼の器を使った食事会を開催

します。

日 時：平成２７年２月２７日（金） 19:00 ｽﾀｰﾄ

会 場：フランス料理 ＬＥ ＰＩＧＮＯＮ（ル ピニョン）
徳川園近くにある隠れ家的ﾌﾚﾝﾁﾚｽﾄﾗﾝ。
ﾌﾗﾝｽと名古屋の名店で修業されたｵｰﾅｰｼｪﾌが
つくりだす旬の素材を活かした多彩なﾌﾗﾝｽ料理が人気のお店です。

名古屋市東区徳川町 2406

費 用：お一人様  ８，０００円（税込）
※当日、お支払いください。

募集人員：先着１８名（募集人員に達し次第締切になります。）

リモージュ焼でフランス料理を愉しむ食事会

❆申込みは、電話にて、瀬戸市・リモージュ市国際交流推進実行委員会

（瀬戸市美術館 0561-84-1093・平日の 8：30から 17：15)へ

参加氏名、参加人数、住所、電話番号等をご連絡ください。

会場（ル ピニョン）

までのアクセス

052-710-8877

・JR 中央本線、名鉄瀬戸線「大曽根」駅より徒歩８分（JR

大曽根駅南口よりお越しください）

・基幹バス「徳川園新出来」バス停より徒歩５分

・駐車場３台（皆様お乗り合わせの上御来店賜りますよう

お願い申し上げます）

❆当日、会場までの道のりが不安な方は、

午後６時４５分に名鉄瀬戸線「大曽根

駅」の改札口にお越しください。

会場までご案内します。

代表的なﾘﾓｰｼﾞｭ焼「ﾚｲﾉｰ」の器
を使って料理を盛りつけます。
「ﾚｲﾉｰ」は、ﾌﾗﾝｽ陶磁器の故郷
ﾘﾓｰｼﾞｭで、ﾘﾓｰｼﾞｭ焼の伝統を受
け継ぎ、創り続ける数少ない伝統
の窯のひとつです。
特別に調合されたｶｵﾘﾝ（陶土）
が作り出す独特な白地と自然な
色彩の絵柄が、食べものをより引
き立てます。

ＭＥＮＵ（予定）

おもてなしの一皿
前菜
パン
お魚料理
お肉料理
デザート
食後のお飲み物
小菓子
※２ドリンク付き

       ｲﾒｰｼﾞ写真

http://le-pignon.blog.so-net.ne.jp/2014-01-01
http://le-pignon.blog.so-net.ne.jp/2014-01-01